^s Parcendum est autem maxime caritati hominum, ne temere in eos dicas, qui diliguntur. Cicero de Orat. ii. 58.

and take his part against you. Others there are who are doomed to be generally abhorred. But in both these cases there is no occasion to have recourse to *fatality*^t. The causes are obvious and visible, and every one is *the artificer*^u of his own fortune.

Erasmus judges very prudently^x concerning the uselessness of a general council.

In a letter to Pole, he mentions the death of Lupset. Ep. 1197. And in the following letter he speaks of Cornelius Agrippa^y, with whom he was not yet acquainted.

He bought a house at Friburg, and was obliged in his old days to put it in repair: he often talks^z of this rash un-

^t — Vis abdita quædam.

Sidus, et occulti miranda potentia fati.

^u Sui cuique mores fingunt fortunam.

^x Sunt qui flagitant synodum *ὀικουµενικὴν*, sed arbitror nihil futurum: nec sane video quid bonæ rei ex eo concilio sit oriturum si fiat, præsertim hoc rerum statu. Altera pars de regno nihil sustinet remittere, altera dogmatibus citius sit aliquid additura. Si quis de temperamento nutrire incipiat, protinus audit novæ hæreseos auctor. Ep. 1193.

^y De Cornelio Agrippa quidam amici docti ad me scripserunt e Brabantia, sed sic ut nec hominis violentiam probare, et plus illi in colligendo studii quam in deligendo iudicii tribuere videantur. Nonnullis illud non ingratum est, quod theologis ac monachis hactenus feliciter oppedit, idque Cæsaris umbra, cui se profitetur a conciliis, et cardinalis Campegii præsidio. Sed vereor ne hominis fortitudo bonas literas magna gravet invidia, si modo vera sunt, quæ narrant amicorum literæ. Librum illius nondum videre contigit, nec ad me scripsit unquam. Ep. 1198.

^z Ne nihil novæ rei putes esse, mercatus sum ædes honesti nominis sed iniqui pretii. Exhaustimus quicquid erat præsentis pecuniæ, et adhuc ædificamus. Tantum sensi tædiorum in licitando, contrahendo, stipulando, emigrando, immigrando, rixando cum fabris et furibus, ut malim decennium in libris versari, quam unicum mensem hæc devorare catapotia. Ep. 1194.

Sed de nobis accipe quod rideas. Siquis tibi nunciaret Erasmum jam prope septuagenarium duxisse uxorem, nonne terque quaterque te signares crucis imagine? Faceres sat scio, et equidem non injuria. Atqui nunc, mi Rincki, rem feci nec minus operosam, nec minus molestam, nec minus ab ingenio studiisque meis alienam. Emi domum speciosa quidem nominis sed parum æqui pretii. Quis nunc desperet amicus, verso in diversum cursu, relapsuros ad fontes suos, posteaquam Erasmus, qui hactenus per omnem vitam omnia posthabuit otio literario, factus est licitator, emtor, stipulator, cautor, ædificator, ac pro musis rem habet cum fabris lignariis, ferrariis, lapidariis, vitrariis? Hæc curæ, mi Rincki, a quibus meus semper abhorruit genius, me tantum non exanimarunt tædio. Et adhuc peregrinor in propriis ædibus, quod, spatiosæ licet, nullam habeant nidum, cui tuto possim hoc corpusculum committere.